VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT

 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số: 30/2022/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày 20 tháng 6 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Sửa đổi, bổ sung một số điều Quy định nâng bậc lương trước

thời hạn đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động

lập thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ ban hành kèm theo

Quyết định số 27/2014/QĐ-UBND ngày 29 tháng 10 năm 2014

của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 204/2004/NĐ-CP ngày 14 tháng 12 năm 2004 của

Chính phủ về chế độ tiền lương đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng

vũ trang đã được sửa đổi, bổ sung tại các Nghị định số 76/2009/NĐ-CP ngày 15

tháng 9 năm 2009, Nghị định số 14/2012/NĐ-CP ngày 07 tháng 3 năm 2012 và

Nghị định số 17/2013/NĐ-CP ngày 19 tháng 02 năm 2013 của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 08/2013/TT-BNV ngày 31 tháng 7 năm 2013 của Bộ

trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện chế độ nâng bậc lương thường xuyên và

nâng bậc lương trước thời hạn đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao

động; Thông tư số 03/2021/TT-BNV ngày 29 tháng 6 năm 2021 của Bộ trưởng

Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung chế độ nâng bậc lương thường xuyên, nâng bậc lương

trước thời hạn và chế độ phụ cấp thâm niên vượt khung đối với cán bộ, công chức, viên

chức và người lao động;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 337/TTr-SNV ngày 09

tháng 6 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều Quy định nâng bậc lương trước thời hạn

đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động lập thành tích xuất sắc trong

thực hiện nhiệm vụ ban hành kèm theo Quyết định số 27/2014/QĐ-UBND ngày 29

tháng 10 năm 2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh như sau:

1. Sửa đổi khoản 3 Điều 2 như sau:

“3. Không thực hiện hai lần liên tiếp nâng bậc lương trước thời hạn do lập

thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ.”

2. Sửa đổi, bổ sung khoản 3 Điều 4 như sau:

“3. Số lần và xác định thành tích để xét nâng bậc lương trước thời hạn do lập

thành tích xuất sắc thực hiện theo quy định tại điểm đ khoản 1 Điều 3 Thông tư số

08/2013/TT-BNV và khoản 6 Điều 1 Thông tư số 03/2021/TT-BNV.”

3. Bổ sung điểm d1 vào sau điểm d khoản 2 Điều 5 như sau:

“d1) Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động là người dân tộc thiểu số;”

4. Sửa đổi Điều 6 như sau:

“Điều 6. Thẩm quyền quyết định nâng bậc lương trước thời hạn

1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định nâng bậc lương trước thời hạn

đối với cán bộ, công chức, viên chức thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy ban nhân

dân tỉnh sau khi có kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Thường trực Tỉnh ủy.

2. Giám đốc các sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Ủy ban nhân

dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố quyết định nâng

bậc lương trước thời hạn đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động

thuộc thẩm quyền quản lý.”

5. Sửa đổi Điều 10 như sau:

“Điều 10. Sở Nội vụ

1. Thẩm định, báo cáo Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh trình Ban

Thường vụ Tỉnh ủy, Thường trực Tỉnh ủy cho ý kiến để Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh quyết định nâng bậc lương trước thời hạn đối với cán bộ, công chức, viên chức

thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Hướng dẫn, theo dõi, kiểm tra việc thực hiện Quy định này, tổng hợp tình

hình báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh để chỉ đạo, giải quyết, xử lý theo thẩm quyền

những vấn đề phát sinh trong quá trình tổ chức, thực hiện.

3. Giúp Ủy ban nhân dân tỉnh tổng hợp danh sách cán bộ, công chức, viên

chức và người lao động được nâng bậc lương trước thời hạn của các cơ quan, tổ

chức, đơn vị, địa phương thuộc phạm vi quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo

Bộ Nội vụ theo quy định.”

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 05 tháng 7 năm 2022.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ; Giám

đốc các sở, ngành, đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Chủ

tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

                  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                               CHỦ TỊCH

                          Nguyễn Phi Long

		ttthcb@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-07T09:01:54+0700